Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2020г.

                    № 3-1
г. Иваново

Об отношении к проекту Закона Российской Федерации № 885214-17 о поправке к Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти»
Общероссийский союз «Федерация Независимых Профсоюзов России» (далее - ФНПР) поручил членским организациям ФНПР (письмо от 21.01.2020 № 101-03) высказать отношение к поправкам в Конституцию Российской Федерации, предусмотренным проектом Закона Российской Федерации
№ 885214-17 о поправке к Конституции Российской Федерации
«О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти», и, при необходимости, предложить иные изменения в законопроект или иные поправки от ФНПР в Конституцию Российской Федерации.
Законопроект не ухудшает правовое положение профсоюзов, при этом закрепляет конституционные гарантии в социальной сфере: минимальный размер оплаты труда не менее величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом по Российской Федерации, индексацию социальных пособий и иных социальных выплат, регулярное осуществление индексации размера пенсий, формирование системы пенсионного обеспечения граждан на основе принципов всеобщности, справедливости и солидарности поколений.
В соответствии с пунктами 2.5.2, 4.20.17 Устава ИОООП
Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Поддержать проект Закона Российской Федерации № 885214-17 о поправке к Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти», внесенный в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации Президентом Российской Федерации В.В. Путиным.
2. Рекомендовать общероссийскому союзу «Федерация Независимых Профсоюзов России» добиваться закрепления в Конституции Российской Федерации ответственности публичной власти за уровень благосостояния населения, стремление государства к сокращению продолжительности рабочего времени и снижению пенсионного возраста.

3. Членским организациям ИОООП организовать обсуждение проекта Закона Российской Федерации № 885214-17 о поправке к Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти» на заседаниях профсоюзных коллегиальных органов, в трудовых коллективах.
4. Рекомендовать членам профсоюзов принять участие в общероссийском голосовании по Закону Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации публичной власти».
5. Направить настоящее постановление в общероссийский союз «Федерация Независимых Профсоюзов России», разместить на интернет-сайте ИОООП.
Председатель ИОООП

А.Н. Мирской